

**Ændringsforslag 716**

**Maria Grapini, Maria Gabriela Zoană, Andi Cristea, Bogusław Liberadzki, Peter Kouroumbashev, Dan Nica, Sergei Stanishev, Victor Boştinaru, Georgi Pirinski, Ioan Mircea Paşcu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Andrey Novakov, Emilian Pavel, Norica Nicolai, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Adam Szejnfeld, Renate Weber, Doru-Claudian Frunzuliță, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Cătălin Sorin Ivan, Răzvan Popa, Ramona Nicole Mănescu, Csaba Sógor, Damian Drăghici, Daciana Octavia Sârbu, Siegfried Mureşan, Filiz Hyusmenova, Iskra Mihaylova, Nedzhmi Ali, Andrey Kovatchev, Vladimir Urutchev, Eva Maydell, Asim Ademov, Angel Dzhambazki, Deirdre Clune, Momchil Nekov, Ilhan Kyuchyuk, Svetoslav Hristov Malinov, Emil Radev, Zigmantas Balčytis, Roberts Zile, Kosma Złotowski, Edward Czesak, Bolesław G. Piecha, Anna Elżbieta Fotyga, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko**

**Betænkning**

A8-0206/2018

**Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren  
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

**Forslag til direktiv****Betragtning 12 a (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

*(12a) Med henblik på at sikre større effektivitet på markedet for vejgodstransport i EU og fremme udøvelsen af retten til at levere vejtransporttjenester baseret på fair konkurrence mellem alle nationale operatører og under hensyntagen til den meget mobile karakter af arbejdet i den internationale vejgodstransportsektor, som stiller EU's perifere medlemsstater ringere, er det en betingelse for, at en månedsløn kan udbetales i en anden medlemsstat, at den samlede arbejdstid i denne medlemsstat udgør over 50 % af det samlede antal arbejdsdage i den pågældende måned.*

Or. ro

**Ændringsforslag 717**

**Maria Grapini, Maria Gabriela Zoană, Andi Cristea, Bogusław Liberadzki, Peter Kouroumbashev, Dan Nica, Sergei Stanishev, Victor Boştinaru, Georgi Pirinski, Ioan Mircea Paşcu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Andrey Novakov, Emilian Pavel, Norica Nicolai, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Adam Szejnfeld, Renate Weber, Doru-Claudian Frunzuliță, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Cătălin Sorin Ivan, Răzvan Popa, Ramona Nicole Mănescu, Csaba Sógor, Damian Drăghici, Daciana Octavia Sârbu, Siegfried Mureşan, Filiz Hyusmenova, Iskra Mihaylova, Nedzhmi Ali, Andrey Kovatchev, Vladimir Urutchev, Eva Maydell, Asim Ademov, Angel Dzhambazki, Deirdre Clune, Momchil Nekov, Ilhan Kyuchyuk, Svetoslav Hristov Malinov, Emil Radev, Zigmantas Balčytis, Roberts Zile, Kosma Złotowski, Edward Czesak, Bolesław G. Piecha, Anna Elżbieta Fotyga, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko**

**Betænkning**

A8-0206/2018

**Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren  
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

**Forslag til direktiv****Betragtning 13 a (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**(13a) Det er nødvendigt at indføre bestemmelser, der klart viser, at direktivet om udstationering af arbejdstagere ikke finder anvendelse på transitkørsel eller midlertidig cabotagekørsel, der udføres i en anden medlemsstat, hvis førerens samlede arbejdstid ikke overstiger 16 dage.**

Or. ro

**Ændringsforslag 718**

**Maria Grapini, Maria Gabriela Zoană, Andi Cristea, Bogusław Liberadzki, Peter Kouroumbashev, Dan Nica, Sergei Stanishev, Victor Boştinaru, Georgi Pirinski, Ioan Mircea Paşcu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Andrey Novakov, Emilian Pavel, Norica Nicolai, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Adam Szejnfeld, Renate Weber, Doru-Claudian Frunzuliță, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Cătălin Sorin Ivan, Răzvan Popa, Ramona Nicole Mănescu, Csaba Sógor, Damian Drăghici, Daciana Octavia Sârbu, Siegfried Mureşan, Filiz Hyusmenova, Iskra Mihaylova, Nedzhmi Ali, Andrey Kovatchev, Vladimir Urutchev, Eva Maydell, Asim Ademov, Angel Dzhambazki, Deirdre Clune, Momchil Nekov, Ilhan Kyuchyuk, Svetoslav Hristov Malinov, Emil Radev, Zigmantas Balčytis, Roberts Zile, Kosma Złotowski, Edward Czesak, Bolesław G. Piecha, Anna Elżbieta Fotyga, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko**

**Betænkning**

A8-0206/2018

**Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren  
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

**Forslag til direktiv****Betragtning 13 b (ny)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

***(13b) For at sikre en virkningsfuld, effektiv og hurtig inspektion bør det erindres, at vejkontrol kan øge leveringstiderne for varer betydeligt, hvilket skader transportvirksomhederne, og at det derfor i stedet er at foretrække, at der foretages kontrol hos transportvirksomheden, samt at der som en yderligere valgmulighed gives transportvirksomheden en frist på 14 dage til at fremlægge den fornødne dokumentation med henblik på inspektion.***

Or. ro

**Ændringsforslag 719**

**Maria Grapini, Maria Gabriela Zoană, Andi Cristea, Bogusław Liberadzki, Peter Kouroumbashev, Dan Nica, Sergei Stanishev, Victor Boștinaru, Georgi Pirinski, Ioan Mircea Pașcu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Andrey Novakov, Emilian Pavel, Norica Nicolai, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Adam Szejnfeld, Renate Weber, Doru-Claudian Frunzuliță, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Cătălin Sorin Ivan, Răzvan Popa, Ramona Nicole Mănescu, Csaba Sógor, Damian Drăghici, Daciana Octavia Sârbu, Siegfried Mureșan, Filiz Hyusmenova, Iskra Mihaylova, Nedzhmi Ali, Andrey Kovatchev, Vladimir Urutchev, Eva Maydell, Asim Ademov, Angel Dzhambazki, Deirdre Clune, Momchil Nekov, Ilhan Kyuchyuk, Svetoslav Hristov Malinov, Emil Radev, Zigmantas Balčytis, Roberts Zile, Kosma Złotowski, Edward Czesak, Bolesław G. Piecha, Anna Elżbieta Fotyga, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko**

**Betænkning**

A8-0206/2018

**Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren  
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

**Forslag til direktiv****Artikel 2 – stk. 1 a (nyt)***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**1a. Dette direktiv finder ikke anvendelse på transitkørsel eller midlertidig cabotagekørsel.**

Or. ro

**Ændringsforslag 720**

**Maria Grapini, Maria Gabriela Zoană, Andi Cristea, Bogusław Liberadzki, Peter Kouroumbashev, Dan Nica, Sergei Stanishev, Victor Boştinaru, Georgi Pirinski, Ioan Mircea Paşcu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Andrey Novakov, Emilian Pavel, Norica Nicolai, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Adam Szejnfeld, Renate Weber, Doru-Claudian Frunzulică, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Cătălin Sorin Ivan, Răzvan Popa, Ramona Nicole Mănescu, Csaba Sógor, Damian Drăghici, Daciana Octavia Sârbu, Siegfried Mureşan, Filiz Hyusmenova, Iskra Mihaylova, Nedzhmi Ali, Andrey Kovatchev, Vladimir Urutchev, Eva Maydell, Asim Ademov, Angel Dzhambazki, Deirdre Clune, Momchil Nekov, Ilhan Kyuchyuk, Svetoslav Hristov Malinov, Emil Radev, Zigmantas Balčytis, Roberts Zile, Kosma Złotowski, Edward Czesak, Bolesław G. Piecha, Anna Elżbieta Fotyga, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko**

**Betænkning**

A8-0206/2018

**Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren  
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

**Forslag til direktiv****Artikel 2 – stk. 2 – afsnit 1***Kommissionens forslag*

Medlemsstaterne anvender ikke artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra b) og c), i direktiv 96/71/EF på førere i vejtransportsektoren, som er ansat af de i artikel 1, stk. 3, litra a), i nævnte direktiv omtalte virksomheder, når de udfører international transport som defineret i forordning (EF) nr. 1072/2009 og (EF) nr. 1073/2009, hvis længden af udstationeringsperioden på deres område er kortere end eller lig med 3 dage i løbet af en kalendermåned.

*Ændringsforslag*

Medlemsstaterne anvender ikke artikel 3, stk. 1, første afsnit, litra b) og c), i direktiv 96/71/EF på førere i vejtransportsektoren, som er ansat af de i artikel 1, stk. 3, litra a), i nævnte direktiv omtalte virksomheder, når de udfører international transport som defineret i forordning (EF) nr. 1072/2009 og (EF) nr. 1073/2009, hvis længden af udstationeringsperioden på deres område er kortere end eller lig med *seks* dage i løbet af en kalendermåned.

Or. ro

**Ændringsforslag 721**

**Maria Grapini, Maria Gabriela Zoană, Andi Cristea, Bogusław Liberadzki, Peter Kouroumbashev, Dan Nica, Sergei Stanishev, Victor Boştinaru, Georgi Pirinski, Ioan Mircea Paşcu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Andrey Novakov, Emilian Pavel, Norica Nicolai, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Adam Szejnfeld, Renate Weber, Doru-Claudian Frunzulică, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Cătălin Sorin Ivan, Răzvan Popa, Ramona Nicole Mănescu, Csaba Sógor, Damian Drăghici, Daciana Octavia Sârbu, Siegfried Mureşan, Filiz Hyusmenova, Iskra Mihaylova, Nedzhmi Ali, Andrey Kovatchev, Vladimir Urutchev, Eva Maydell, Asim Ademov, Angel Dzhambazki, Deirdre Clune, Momchil Nekov, Ilhan Kyuchyuk, Svetoslav Hristov Malinov, Emil Radev, Zigmantas Balčytis, Roberts Zile, Kosma Złotowski, Edward Czesak, Bolesław G. Piecha, Anna Elżbieta Fotyga, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko**

**Betænkning**

A8-0206/2018

**Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren  
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

**Forslag til direktiv****Artikel 2 – stk. 3 – litra a***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**a)** *betragtes en daglig arbejdsperiode på under seks timer på en værtsmedlemsstats område som en halv dag* **udgår**

Or. ro

*Begrundelse*

*Denne indfaldsvinkel er forkert og særdeles restriktiv, eftersom det reelt medfører en yderligere reduktion af tredagstærsklen, da operatører tvinges til at regne blot seks timer, som en fører har tilbragt på en anden medlemsstats område, som en hel dag (24 timer). Denne beregningsmetode konverterer fejlagtigt 6 timer til en arbejdsdag og ser fuldstændigt bort fra de reelle takografmålinger, som findes ombord på køretøjerne.*

**Ændringsforslag 722**

**Maria Grapini, Maria Gabriela Zoană, Andi Cristea, Bogusław Liberadzki, Peter Kouroumbashev, Dan Nica, Sergei Stanishev, Victor Boştinaru, Georgi Pirinski, Ioan Mircea Paşcu, Claudia Țapardel, István Ujhelyi, Andrey Novakov, Emilian Pavel, Norica Nicolai, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Adam Szejnfeld, Renate Weber, Doru-Claudian Frunzulică, Claudiu Ciprian Tănăsescu, Cătălin Sorin Ivan, Răzvan Popa, Ramona Nicole Mănescu, Csaba Sógor, Damian Drăghici, Daciana Octavia Sârbu, Siegfried Mureşan, Filiz Hyusmenova, Iskra Mihaylova, Nedzhmi Ali, Andrey Kovatchev, Vladimir Urutchev, Eva Maydell, Asim Ademov, Angel Dzhambazki, Deirdre Clune, Momchil Nekov, Ilhan Kyuchyuk, Svetoslav Hristov Malinov, Emil Radev, Zigmantas Balčytis, Roberts Zile, Kosma Złotowski, Edward Czesak, Bolesław G. Piecha, Anna Elżbieta Fotyga, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Czarnecki, Ryszard Antoni Legutko**

**Betænkning**

A8-0206/2018

**Merja Kyllönen**

Håndhævelseskrav og særlige regler i forbindelse med udstationering af førere i vejtransportsektoren  
(COM(2017)0278 – C8-0170/2017 – 2017/0121(COD))

**Forslag til direktiv****Artikel 2 – stk. 4 – litra e***Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**e) en forpligtelse for føreren til at udgår  
have eller tilgængelige, hvis der  
anmodes herom i forbindelse med kontrol  
på vejene, en kopi af de seneste to  
måneders lønsedler på papir eller  
elektronisk; ved kontrollen på vejene har  
føreren lov til at kontakte hovedkontoret,  
transportlederen eller enhver anden  
person eller enhed, som kan fremskaffe  
denne kopi**

Or. ro

*Begrundelse*

*De administrative krav og kontroller med hensyn til udstationeringsperioden er noget ude af trit med de overordnede mål om at forenkle procedurer, gøre kontroller mere effektive og mindske bureaukrati og administrationsudgifter, da de øger antallet af dokumenter, som skal medbringes om bord på køretøjet. Dette samt den omstændighed at der også på nationalt plan er en række dokumenter, som skal udfyldes for hvert transportmiddel, og at der er forskelle*

*mellem medlemsstaternes nationale lovgivninger, betyder, at denne bestemmelse ikke kan gennemføres.*